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Punkt 14: Sommergågade Ærøskøbing

S2021-10119

Historik:

Sommergågade i Ærøskøbing med gågadezone blev vedtaget i Teknik- miljø- og havneudvalget den 24. februar 2022 og
anlæg af pullerter blev gennemført forud for sommergågaden i 2022.

 

Personaleforhold:

Ingen.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling:

På mødet i Teknik-, og havneudvalget den 15. december 2022 blev der besluttet, at godkende betingelserne for
sommergågade 2023 og fremlægge dem for Fyns Politi.

"Forslag til betingelser for sommergågade i Ærøskøbing 2023 godkendes og forelægges Fyns Politi. Hvis Fyns Politi har
yderligere ændringer forelægges disse for udvalget.

Når løsningen er godkendt af politiet, afholdes møde med handelsstandsforeningen, Turist- og Erhvervsforeningen og
handicaprådet, og efterfølgende et åbent borgermøde.

Der afventes stillingtagen om der skal tilsluttes lys og lyd til pullerterne, til efter afholdelse af borgerdialogen".

Fyns Politi har givet samtykke til sommergågade 2023 i Ærøskøbing.

Det følger af Fyns Politis godkendelse af Sommergågaden i Ærøskøbing, at der er tale om en helt normal gågadezone,
hvor trafik som udgangspunkt ikke er tilladt. Det samme gælder parkering i gadearealerne.

Sommergågaden I Ærøskøbing udformes som en gågade under disse vilkår:

Sommergågade er i perioden 26. juni - 27. august 2023 i tidsrummet mellem kl. 10:00 og 23:00 alle ugens dage.
At sommergågaden som udgangspunkt er et rum for gående, og ikke biler. 
At der kan gives generel kørselsdispensation efter gældende retningslinjer.

Der har været afholdt møde med handelsstandsforeningen, Turist- og Erhvervsforeningen og handicaprådet den 2. marts
2023 og efterfølgende et åbent borgermøde den 7. marts 2023, hvor ca. 30 fremmødte borgere deltog.

På baggrund af de afholdte møder om sommergågade i Ærøskøbing, kan det konstateres at de fleste interessenter er glade
for den bilfri bymidte og sommergågade. 

Der er dog også udtrykt bekymringer vedrørende de meget begrænsede muligheder, der bliver for kørsel i gågadeområdet
både vedrørende handicappedes adgang, adgang for håndværkere og borgere samt enkelte restauranter og butikker.  

Referat fra de to møder er vedlagt.

Der er modtaget henvendelser fra borgere/virksomhed og en underskriftsindsamling med i alt 180 underskrifter, som
ønsker at der gives mulighed for at der kan udstedes en generel kørselsdispensation på samme måde som fungererede i
2022. Disse er vedlagt som bilag.

På baggrund af borgerinddragelsen og de synspunkter der er indkommet, er der udarbejdet et gågaderegulativ og
retningslinjer for ansøgning til hjemmeside for brugen af sommergågaden, til politisk beslutning.

Endelig skal det besluttes, om der skal lys og lyd på pullerterne.  



Til spørgsmålet omkring lys og lyd på pullerterne har Handicaprådet et ønske om at det monteres på pullerterne, idet det
er vigtigt for en synshandicappet samt en hørehæmmet person. 

Ærø kommune har forhørt sig ved andre kommuner, som anvender den samme slags pullerter. Flertallet er startet ud med
ikke at have lys og lyd, men endt med at installere det. Administrationen kan dog ikke anvise finansiering til etablering af
lys og lyd på pullerterne, hvorfor det ikke kan anbefales.

Indledning:

Stillingtagen til iværksættelse af sommergågade, gågaderegulativ, retningslinjer for ansøgning til hjemmeside, og om der
skal tilsluttes lys og lyd til pullerterne.

 

 

Økonomi:

En tilføjelse af lys og lyd vil koste 80 tkr. Dette kan ikke afholdes indenfor Park og Vejs ramme.

Retsgrundlag:

Vejloven.

Færdselsloven.

Indstilling:

Park og Vej indstiller:

at det godkendes at sommergågaden 2023 iværksættes på de vilkår som er godkendt af Fyns Politi
at retningslinjer for ansøgning til hjemmesiden godkendes
at gågaderegulativ for Sommergågade i Ærøskøbing godkendes
at der ikke tilsluttes lys og lyd til pullerterne. 

Tværgående politikker:

Ingen.

Bilag

Gågaderegulativ for sommergågade i Ærøskøbing

Bilag 1: d2023-21114 Kort sommergågade

Retningslinjer for ansøgning til hjemmeside

Optælling af Parkeringspladser Ærøskøbing by

Referat af møde med Fyns Politi 17-11-2022

Samtykke - gågade Ærøskøbing

Referat om pullerter Ærøskøbing

Henvendelser og underskriftsindsamling
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